7 ἐσχάτης U V ἀσχάτης B M | 10 ψεύδεσθαι U B¹ V ψεύδεται B | 24 δαιμονίου B V M] U corr. ex θείας ἐπιφανείας | μίξεως B V M] U^x *suprascripsit* | 29 ἐταίρους U V ἐτέρους B M | 32 σφριγῶν *scripsi* σφριγοῦν *codd.*

35 Hieronym. Adv. Iovinianum II. 9 (Migne P. lat. 23, 298 B C).

Quis enim locus apud Platonem non plenus est laudibus continentiae, temperantiae, modestiae, constantiae, patientiae, tolerantiae? Quis non vitia reprehendit et reprimit atque ut virtute felicem, sic vitio miserum fieri unumquemque declarat? Quis postremo non ad virtutem hortatur et a
 5 vitiis retrahit summo studio, cura et vigilantia? An forte Latinos homines fallere se posse adversarius censuit? At ne Latini quidem auctoritatem tanti philosophi unius homuncionis verbis deiecere animis potuissent, et Graecos facile erat veritatem rei detegere et falsam atque iniustam criminationem confutare atque refellere. Sed omnia, quae pro sua divina sapientia de
 10 virtute et moribus Plato conscripsit, hoc loco repetere non est necesse. Rem enim immensam aggredieremur, et oratio voluminis modum nimis excederet.

Quapropter his, quae diximus, contenti posthac doctissimorum virorum 14 et omni virtutis genere illustrium testimonia petemus, qui Platonem ita
 15 vixisse memorant, ut virtutes, quas scribit et probat et laudat, omni vita sua excoluisse mirifice fateantur. Quo in loco Graecos auctores, qui vitam Platonis innocentissimam admirantur atque extollunt, sponte omittam, quamquam plurimos habeo, immo fere omnes, qui aliquid unquam scripsere, quod eo consilio facio, ne adversarius oblatrare possit auctores Graecos
 20 propterea uberius Platonem laudasse, quia Aristoteli inviderunt. Latinos dumtaxat testes citabo, de quibus nullam huiusmodi suspicionem mentiri obiurgator auderet. Verum quae de ortu Platonis tam a Latinis quam a Graecis auctoribus eodem modo narrantur, in praesentia praetereo, ut scilicet Perictiona mater, priusquam cum marito congregeretur, daemonis cuius-
 25 dam aspectu conceperit atque enixa fuerit, ut infanti, dum adhuc in cunabulis esset, examen apum circa ora praetervolans labellis insederit et, postquam aliquamdiu immurmuraverat, abiit, ut Socrates per quietem viderit cygnum primo involucrum suis genibus assedissee, mox vero volucrum factum suavissimo quodam cantu in caelum advolasse, postridie vero, cum Plato
 30 ad eum venisset seque illius doctrinae tradidisset, illis qui aderant dixerit hunc esse illum cygnum tam suave canentem, quem pridie per quietem viderat, — haec, inquam, omnia praetereo. At illud certe praetereundum non est ideo se Platonem in Academiam contulisse, locum non solum desertum, sed etiam pestilentem, ut partim cura et assiduitate morborum,
 35 partim solitudinis corporis irritamenta compesceret ac partem animi ratione expertem moderaretur rationique subiiceret sicque libidinis impetum frangeret et modestiam, continentiam, temperantiam sequens nullam aliam voluptatem quam studiorum sentiret. Haec enim de eo refert sanctissimus vir Hieronymus in eo libello, quem adversus Iovinianum eloquentissime scripsit.
 40 »Plato; inquit, cum esset dives et toros eius Diogenes lutatis pedibus conculcavit, ut posset vacare philosophiae, elegit Academiam, villam ab urbe procul, non solum desertam, sed etiam pestilentem, ut frequentia morborum simulque solitudine libidinis impetus frangeretur discipulique sui